- 1 -

关于举办师德师风演讲比赛的通知

各党委（党总支）：

    为庆祝新中国成立七十周年,深入贯彻落实全国教育大

会精神，引导广大教师和教育工作者厚植爱国主义情怀，牢

记为人民服务宗旨,坚守教育报国初心，弘扬爱岗敬业、无

私奉献的高尚师德，激励广大教师甘守三尺讲台，不断增强

立德树人的积极性和自觉性。根据学校第一届教学文化节工

作安排，学校决定举办师德师风演讲比赛活动。现将有关事

项通知如下。

一、活动主题

    庆祝新中国七十华诞，弘扬新时代尊师风尚

二、活动时间

    2019年9月至12月

三、参赛要求

    演讲内容应紧扣对师德师风建设的理解和体会，结合身

边一线教学科研人员典型事例，突出以德育人、以德化人的

通  知

 - 2 -

认识和实践。演讲时间5-8分钟。

    全体教职员工均可参加，获得第一届师德师风演讲比赛

一、二等奖的教职员工暂不参加比赛。

四、活动进程

    此次活动分为单位推荐、初赛、决赛三个环节。

    1.单位推荐（2019年9月至10月31日），各单位组织师

德师风演讲活动，推选1名选手参加初赛。

    2.初赛（2019年11月中下旬），由学校组织参赛选手围

绕主题进行演讲，选出12名选手进入决赛环节。

    3.决赛（2019年12月）。由学校组织选手围绕主题进行

演讲，评选产生一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个，优秀

奖6名。

五、工作要求

    1.高度重视，精心组织。教育大计，教师为本；教师大

计，师德为魂。开展师德师风演讲比赛是贯彻落实“立德树

人”根本任务，是培育大学文化的重要举措。各党委（党总

支）要高度重视，积极动员，精心布置，统筹安排。根据活

动组织情况，学校将评选优秀组织单位。

    2.分工协作，合力推进。党委教师工作部牵头，党委宣

传部、教务处、人事处、工会等单位和各党委（党总支）密

切配合，做好比赛各环节的组织工作，确保活动有序推进。

    3.广泛宣传，营造氛围。各单位要充分利用网站、微信、

 - 3 -

微博、宣传栏等，加强对此次活动宣传引导，营造良好舆论

氛围，使此次活动成为提升教师思想政治素质和职业道德水

平的重要载体。

党委教师工作部、党委宣传部、教务处、人事处、工会

2019 年 9月 29日

 发布时间:2019-09-29 xx  发布部门：党委教师工作部、党委宣传部、教务处、人事处、工会

	标题
	发布日期
	发布时间
	发布部门